[image: image1.emf]

Местная администрация

муниципального образования

муниципальный округ № 7

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 июля 2013 года
           № 245-П-Э
Санкт-Петербург

О внесении изменений в Постановление местной администрации МОМО №7

от 15 апреля 2011 года № 113-П-Э
«Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий общественным организациям, участвующим
в обеспечении правопорядка на территории

муниципального образования муниципальный округ № 7»
В связи с вступлением в силу Федерального закона от 07.05.2013 года № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», местная администрация МОМО №7
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке предоставления субсидий общественным организациям, участвующим в обеспечении правопорядка на территории муниципального образования муниципальный округ №7, утвержденное Постановлением Местной администрации МОМО №7 от 15 апреля 2011 года № 113-П-Э (приложение №1 к постановлению) (далее также – Положение): Раздел 5 Положения изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за целевым использованием средств субсидии и ответственность получателей субсидии. Условия и порядок возврата субсидии

5.1. Средства субсидии, не использованные получателем субсидии до 20 декабря текущего финансового года, подлежат возврату в местный бюджет до 25 декабря текущего финансового года.

5.2.  Местная администрация в течение срока действия договора запрашивает у получателя субсидии документы, расчеты, пояснения в письменной форме, с целью поверки соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии ее получателем.

5.3. При выявлении случаев нарушений получателем субсидии условий предоставления субсидии и (или) нецелевого использования субсидии получателем субсидии, Местная администрация составляет акт о нарушении условий предоставления субсидий (далее - Акт), в котором указываются выявленные нарушения и сроки их устранения, и (или) обосновывается временное прекращение предоставления субсидии до устранения выявленных нарушений.

5.4. На основании Акта Местная администрация  принимает решение о возврате в местный бюджет субсидии, которое оформляется правовым актом Местной администрации и направляется вместе с требованием о возврате субсидии в местный бюджет, содержащим сумму, сроки, код бюджетной классификации Российской Федерации, по которому должен быть осуществлен возврат субсидии, получателю субсидии в течение одного рабочего дня со дня вступления в силу указанного правового акта Местной администрации.

5.5. В случае выявления, в результате проверки уполномоченными органами, нарушений получателем субсидии условий предоставления субсидии, субсидия подлежит возврату в местный бюджет в сумме, указанной в Акте проверки. Местная администрация направляет получателю субсидии уведомление о возврате субсидии, подготовленное согласно Акту проверки. Срок, реквизиты и иные условия возврата субсидии указываются в уведомлении о возврате субсидии.

5.6. В случае не перечисления получателем субсидии денежных средств в бюджет МО МО №7 в сумме и в срок, указанные в требовании и (или) уведомлении о возврате субсидии, возврат субсидии в местный бюджет осуществляется в судебном порядке».
2. Официально опубликовать настоящее постановление в официальном издании – «Бюллетень муниципального округа № 7».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Ершова К.М. заместителя главы МА МО МО № 7.
Глава местной администрации
муниципального образования

муниципальный округ № 7                                                                                   А.А. Гоголкин